ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 28.01.2015 года № 23
О внесении дополнения
в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 16.04.2013 года № 649

Во исполнение протеста Карталинской транспортной прокуратуры       от 16.01.2015 года № 02-20-2015,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила определения границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденные постановлением администрации Карталинского муниципального района от 16.04.2013 года   № 649 «Об утверждении Правил определения границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Карталинского муниципального района», следующее дополнение:

подпункт б пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания: «запрет на розничную продажу алкогольной продукции не распространяется на розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта не более чем 16,5 процента объема готовой продукции, осуществляемую организациями, и на розничную продажу пива и пивных напитков, осуществляемую индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, а также на розничную продажу алкогольной продукции, осуществляемую магазинами беспошлинной торговли;».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

2

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам Клюшину Г.А.

Глава Карталинского

муниципального района

С.Н. Шулаев